
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 

Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu (dále jen Z MO) 
Pardubice VII, které se konalo dne 20. 9. 2023 

 
 

Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice VII. 
Pozn.: v zápise jsou přítomní zasedání Z MO uvádění bez akademických titulů a hodností. 

Přítomno: 14 členů Z MO z celkového počtu 15 členů Z MO 

Omluveni: Š. Fraňková 

I 
Zpráva ověřitelů z 6. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 
ověřitelů zápisu z 7. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 

zapisovatele 
Zápis z 6. zasedání Z MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřiteli zápisu 7.zasedání Z MO 

byli jmenovaní V. Čapek a M. Černík. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, KÚ. 
 

II 
Volba návrhové komise 

Návrh předložil J. Rejda, starosta MO PVII. Navrženi byli R. Kalášek a M. Hladík. 

Usnesení č.: 57/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje za členy návrhové komise R. Kaláška a M. Hladíka.  

- pro: 12 

- proti: 0 
- zdrž.: 0 

  III 
Složení slibu J. Krause, náhradníka za rezignujícího člena ZMO (M. Charvát). Slib byl 

tajemnicí ÚMO přečten nahlas a výše jmenovaný zastupitel složil slib člena ZMO a jeho složení 

potvrdil svým podpisem. 
 

Na jednání ZMO se dostavila paní A. Holická, členka ZMO. 

IV 
Zpráva starosty Městského obvodu Pardubice VII o činnosti Rady MO 

Pardubice VII v mezidobí zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII 
- jednání Fáblovka - obchvat 

- účast na akcích: pietní akce v parku JPT v Trnové, Rozloučení se školou v parku JPT, 

Dědečkova výstava v Doubravicích, sousedské posezení, Rozloučení s prázdninami na 

Ohrádce 

- jednání s náměstkem primátora p. Hrabalem – sdílené koloběžky, obchvat 

- jednání s ředitelem Synthesia – zahoření elektroodpadu 

- jednání s p. Zubákem MmP OD – řešení uzavírek 

- jednání s primátorem a ministrem Hladíkem – téma spalovna 

- jednání s náměstkem primátora p. Rychteckým – lokalita Trnová, hasičská zbrojnice 

- slavnostní otevření MŠ ZŠ Klas 

- účast na slavnostním zahájení školního roku v Ohrazenicích 

- jednání s fa RUNCORN – hasičská zbrojnice 

Rozprava: 

R.Kalášek – dotazy na osvětlení podchodu pod železnicí Doubravice, dotace na akci konanou 

v ul. Legionářská – odp. M.Hladík, J. Rejda 

V. Čapek – dotazy na nájemce restaurace OD Doubravice, hlášení při zahoření, osvětlení stezky 

na Semtín – odp. J. Rejda, dotaz na jednání s SVJ Trnovská – odp. V. Košťál, dotaz na jednání 

se ZŠ Klas – odp. J. Rejda – jednání s ředitelkou, problém s parkováním 

Usnesení č.: 58/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí. 

- pro: 14  

- proti: 0 
- zdrž.: 0 



2 

 

V 
Vlastní program 

1. Návrh aktualizace Programu rozvoje MO Pardubice VII na období 2023-2026 

2. Návrh druhé změny rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2023 

3. Vyhodnocení plnění rozpočtu MO Pardubice VII za 1. pololetí 2023 

4. Návrh aktualizace Pravidel hospodaření sociálního fondu MO Pardubice VII 

5. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů 

6. Informativní zpráva o investičních akcích realizovaných v rámci rozpočtu MO 

Pardubice VII na rok 2023 

7. Odvolání a volba člena Kontrolního výboru ZMO  

Usnesení č.: 59/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje program 7. jednání ZMO s doplněním bodu č. 8 – Návrh na 
zřízení termínovaného vkladu Městského obvodu Pardubice VII a předřazením bodu č 7 na 
první místo. 

- pro: 14 
- proti: 0 

- zdrž.: 0 

 

7. Odvolání a volba člena Kontrolního výboru ZMO s doplněním na odvolání a jmenování 

předsedy Kontrolního výboru ZMO  

Zpracoval a předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII. Komentářem doplnila M. 

Kroutilová, tajemnice ÚMO  

Usnesení č.: 60/7-9/2023 
1. Z MO Pardubice VII projednalo předloženou zprávu a v souladu s § 84 odst. 2 písm. l zákona 
o obcích č. 128/2000 odvolává z funkce člena Kontrolního výboru Z MO Pardubice VII Ing. 
Martina Charváta a současně jmenuje do funkce člena Kontrolního výboru Z MO Pardubice 
VII pana Jaroslava Krause, a to ke dni 20.9.2023. 
2. Z MO Pardubice VII projednalo předloženou zprávu a v souladu s § 84 odst. 2 písm. l zákona 
o obcích č. 128/2000 odvolává z funkce předsedy Kontrolního výboru Z MO Pardubice VII 
pana Romana Kaláška a současně jmenuje do funkce předsedy Kontrolního výboru Z MO 
Pardubice VII pana Vítězslava Čapka, a to ke dni 20.9.2023 

      - pro: 9 (J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, J. Kraus, S. Divecká, M. Černík, M. Fuchsa, V. Košťál, F. Rais) 

          - proti: 0  
          - zdrž: 5 (J. Tomšů, V. Čapek, A. Holická, M. Hladík, R. Kalášek) 

 

1. Návrh aktualizace Programu rozvoje MO Pardubice VII na období 2023-2026 

Zpracovali T. Vencl, vedoucí EO, M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta 

MO Pardubice VII, požaduji doplnit k bodu 2 Rosice další možné umístění pro hasičskou 

zbrojnici, a to v místě pod garážemi u řeky Labe  

Rozprava: 

M. Hladík – dotaz na doplnění místa pro hasičskou zbrojnici - odp. J. Rejda 

V. Čapek – u hasičské zbrojnice je dlouhá doba pro realizaci, jde o stejnou situaci jako v místě 

u točny, dotaz na vyřazení akce Rekonstrukce komunikace a chodníku v ul. J. K. Tyla – opd. 

T. Vencl, dotaz na Chodník u bývalé pošty Rosice – navrhuji udělat studii proveditelnosti – 

odp. T. Vencl 

R. Kalášek – rybníček Ohrazenice – odp. T. Vencl, řešení křižovatky v Doubravicích – odp. V. 

Košťál, komunikace od Křížku k nově vytvořenému sadu – odp. T. Vencl 

V. Čapek – navrhuji hlasovat zvlášť o vyřazení akce Rekonstrukce komunikace a chodníku 

v ul. J. K. Tyla a o podání studie proveditelnosti u bodu č. 11 Chodník u bývalé pošty Rosice. 

Usnesení č.: 61/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje vyjmutí akce Rekonstrukce komunikace a chodníku v ul. J. K. 
Tyla z Programu rozvoje MO Pardubice VII na období 2023-2026. 
      - pro: 8 (J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, J. Kraus, S. Divecká, M. Černík, M. Fuchsa, V. Košťál) 

          - proti: 2 (V. Čapek, M. Hladík) 

          - zdrž: 4 (R. Kalášek, J. Tomšů, F. Rais, A. Holická) 
 

 



3 

 

Usnesení č.: 62/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje že v aktualizaci Programu rozvoje MO Pardubice VII u bodu 
č.11- Chodník u bývalé pošty Rosice bude podána studie proveditelnosti. 
      - pro: 6 (R. Kalášek, M. Hladík, F. Rais, A. Holická, V. Čapek, J. Tomšů) 

          - proti: 8 (J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, J. Kraus, S. Divecká, M. Černík, M. Fuchsa, V. Košťál)  
          - zdrž: 0 

Usnesení nebylo přijato 
Návrhová komise předkládá původní usnesení 

Usnesení č.: 63/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje aktualizaci Programu rozvoje MO Pardubice VII v Příloze 
investic dle důvodové zprávy včetně doplnění bodu 2 Rosice. 
      - pro: 8 (J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, J. Kraus, S. Divecká, M. Černík, M. Fuchsa, V. Košťál) 

          - proti: 4 (R. Kalášek, M. Hladík, V. Čapek, J. Tomšů)  

          - zdrž: 2 (F. Rais, A. Holická) 
 

2. Návrh druhé změny rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2023 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ke schválení. J. Rejda navrhuje doplnění o nový požadavek  -  

Stavební úpravy a vytápění OD Doubravice včetně PD ve výši 700 000,-Kč. 

Rozprava: 

V. Čapek – požaduji hlasovat zvlášť o bodech vyřazení akce Rekonstrukce komunikace a 

chodníku ul. J. K. Tyla a doplnění PD Chodník u bývalé pošty Rosice a dále akci - Stavební 

úpravy OD Doubravice včetně PD 

Usnesení č.: 64/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje požadavek na vyřazení akce Rekonstrukce komunikace a 
chodníku ul. J. K. Tyla a doplnění PD chodník u bývalé pošty Rosice v návrhu 2. změny 
rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2023 (součást rozpočtového opatření č. 7). 

- pro: 8 (J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, J. Kraus, S. Divecká, M. Černík, M. Fuchsa, V. Košťál) 
- proti: 4 (J. Tomšů, V. Čapek, R. Kalášek, M. Hladík) 

- zdrž.: 2 (F. Rais, A. Holická) 
 

Usnesení č.: 65/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje doplnění 2. změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII 
pro rok 2023 (rozpočtového opatření č. 7) o přesun prostředků z běžné rezervy rozpočtu pro 
rok 2023 na položku odboru ŽPOD Investiční akce a opravy – oblast místní správy (Stavební 
úpravy OD Doubravice včetně PD) ve výši Kč 700 000,--. 

- pro: 8 (J. Rejda, M. Bereznaj, M. Janeček, R. Kalášek, M. Hladík, A. Holická, V. Čapek M. Fuchsa) 
- proti: 0 

- zdrž.: 6 (V. Košťál, S. Divecká, F. Rais, J. Kraus, J. Tomšů, M. Černík) 
 

Návrhová komise předkládá původní usnesení s vyjmutím o již hlasovaných 

Usnesení č.: 66/7-9/2023 
1. Z MO Pardubice VII schvaluje 2. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 
2023 podle tabulkové části předložené zprávy kromě vyřazení akce Rekonstrukce komunikace 
a chodníku ul. J. K. Tyla a doplnění PD chodník u bývalé pošty Rosice v návrhu 2. změny 
rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2023 (rozpočtové opatření č. 7). 
2. Z MO Pardubice VII bere na vědomí přijaté rozpočtové opatření dle předložené zprávy. 

- pro: 14  
- proti: 0 

- zdrž.: 0 
 

3. Vyhodnocení plnění rozpočtu MO Pardubice VII za 1. pololetí 2023 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ke schválení 

Usnesení č.: 67/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje vyhodnocení plnění rozpočtu Městského obvodu Pardubice 
VII včetně rozpočtu sociálního fondu za 1. pololetí 2023. 

- pro: 14  
- proti: 0 

- zdrž.: 0 
 

4. Návrh aktualizace Pravidel hospodaření sociálního fondu MO Pardubice VII 



4 

 

Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, 

FV zprávu projednal a doporučuje ke schválení 

Usnesení č.: 68/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh aktualizace Pravidel hospodaření sociálního 
fondu Městského obvodu Pardubice VII s účinností od 1.1.2024. 

- pro: 12  

- proti: 0 

- zdrž.: 2 (M. Bereznaj, V. Košťál) 
 

5. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů 

Zpracoval a předkládá M. Janeček, místostarosta MO Pardubice VII komentářem doplnil J. 

Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 69/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII projednalo a bere na vědomí předloženou zprávu. 

- pro: 14  

- proti: 0 

- zdrž.: 0 
 

6. Informativní zpráva o investičních akcích realizovaných v rámci rozpočtu MO 

Pardubice VII na rok 2023 

Zpracovali T. Vencl, vedoucí EO, M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta 

MO Pardubice VII  

Usnesení č.: 70/7-9/2023 
Z MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí. 

- pro: 14  
- proti: 0 

- zdrž.: 0 

8.Návrh na zřízení termínovaného vkladu Městského obvodu Pardubice VII  
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, byla 

nalezena shoda k problematice na jednání Kolegia starostů. FV zprávu projednal a doporučuje 

ke schválení 

Rozprava: 

A. Holická – dotaz na zjištění informací o vkladech i u jiných institucí – odp. |J. Rejda – nabídky 

bankovních institucí jsou srovnatelné  

Usnesení č.: 71/7-9/2023 
1. Z MO Pardubice VII schvaluje zřízení termínovaného vkladu na dobu tří měsíců ve výši 35 
mil. Kč u České spořitelny, a.s. 
2. Z MO Pardubice VII schvaluje rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice VII pro rok 2023 spočívající ve vytvoření nové položky v rámci třídy č. 8  
Financování – Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – výdaje – převod na termínovaný 
vklad ve výši – 35 000 tis. Kč a současné vytvoření nové položky v rámci třídy č. 8 Financování 
– Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – příjmy – zpětný převod z termínovaného vkladu 
v částce 35 000 tis. Kč. 

- pro: 13  
- proti: 0 

- zdrž.: 1(A.Holická) 
 

Diskuse, různé: 

A. Holická – špatná dopravní situace v místní části Trnová v souvislosti se stavbou obchvatu, 

diskuse k této problematice 

M. Hladík – DZ v Trnové průjezd zakázán doplnit o dodatkovou tabulku cyklistům vjezd 

povolen 

J. Rejda – informace o stavu mostů v Pardubicích, včetně nadjezdu z Rosic 

Jednání ukončeno 17:20 hodin. 

Zapsala P. Žďárská 
 

 

Zápis ověřili:  ……………………    ……………………………..                                

Starosta MO: …………………………. 

       J. Rejda 


